
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 7 del 2 marzo 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE SECONDARIO - Bando per 
l’attuazione del regime di aiuto per la promozione dell’imprenditoria giovanile. Contributi 
all’autoimprenditorialita’ - art.42 della L.R. 26 luglio 2002 n.15' Approvazione modulistica. 

 

IL COORDINATORE 

PREMESSO 

- che il Consiglio Regionale della Campania con la L.R. 11 agosto 2001 n.10 art.4 abrogava la L.R. 31 
agosto 1993 n.28 “Interventi a sostegno di nuove iniziative produttive in favore dell’occupazione”, così 
come modificata dalla L.R. N.23 del 02.09.1996, e disponeva la predisposizione di un nuovo regime di 
aiuto attraverso la redazione di una proposta di legge afferente alla stessa materia in conformità ai nuovi 
indirizzi e orientamenti normativi comunitari; 

- che con l’art.42 della L.R. 26 luglio 2002 n.15 il Consiglio Regionale della Campania riaffermava la 
volontà di promuovere l’imprenditoria giovanile attraverso la concessione di contributi 
all’autoimprenditorialità, conformemente ai Regolamenti (CE) N.69 e N.70 della Commissione del 12 
gennaio 2001 relativi all’applicazione degli articoli 87 e 88 del trattato CE, rispettivamente, agli aiuti di 
importanza minore e agli aiuti di Stato a favore delle piccole e medie imprese, approvando, altresì, il 
regime di aiuto oggetto della delibera di G.R. 15 novembre 2001 n.6122, rimandando ad un successivo atto 
della stessa Giunta Regionale l’attuazione; 

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 2500 del 30/12/2004 è stato approvato apposito 
disciplinare che regolamenta l’attuazione del suddetto regime di aiuto per la concessione di contributi 
all’autoimprenditorialità e l’attivazione del primo bando attraverso la pubblicazione sul B.U.R.C. della 
stessa deliberazione, del disciplinare che ne regolamenta l’attuazione e della modulistica collegata e 
prevedendo che le domande dovessero pervenire a partire dal novantesimo giorno successivo e per un 
periodo di quarantacinque giorni attraverso raccomandata a/r o consegna a mano; 

CONSIDERATO 

- che, come previsto dalla suddetta deliberazione di G.R., risulta necessario procedere alla 
approvazione e pubblicazione della modulistica collegata all’attivazione del primo bando di attuazione del 
regime in questione; 

VISTI 

- la deliberazione della G.R. n. 3466 del 03.06.2000, emanata ai sensi del D.Lgs. 29/93 e successive 
modificazioni ed integrazioni, con la quale sono state attribuite funzioni ai Dirigenti Regionali; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 1777 del 02.07.2004 di nomina del Coordinatore 
dell’A.G.C. n. 12 Sviluppo Attività Settore Secondario nonché Responsabile del Settore Sviluppo e 
Promozione delle Attività Industriali – Fonti Energetiche; 

- il Decreto Dirigenziale n.168/AGC 12 del 30.07.2004 con il quale il Coordinatore AGC 12 ha conferito 
la delega ai dirigenti dei servizi incardinati nel Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali – 
Fonti Energetiche; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono di seguito integralmente trascritti: 

1. di approvare in allegato al presente decreto la modulistica da adottare per l’attuazione del primo 
bando del regime per la concessione dei contributi per all’autoimprenditorialità giovanile;  

2. di trasmettere, per gli ulteriori adempimenti di competenza, il presente provvedimento: 

• al Servizio Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali; 

• all’Assessore alle Attività Produttive, ai sensi della circolare n. 5 del 12/6/2000 dell’Assessore alle 
Risorse Umane - Riforma dell’Amministrazione Regionale e Rapporti con il Sistema delle Autonomie; 

• al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

2 marzo 2005 

Dr. Giuseppe Gramanzini 


